
Zápis do 1. tříd pro školní rok 
2025/2026
 Organizace zápisu do prvních tříd pro školní rok 2025/2026

 Zápis dětí do prvních tříd pro školní rok 2025–2026 se bude konat v 
prostorách školy  ve čtvrtek 3. dubna 2025 od 15:00 do 18:00. Zápis se týká:

a) dětí narozených od 1. 9. 2018 do 31. 8. 2019

b) dětí s odkladem povinné školní docházky z minulého roku

Dokumenty potřebné pro přijetí do 1. třídy (bez odkladu školní 
docházky):

a) přihláška k zápisu (případně ve škole v den zápisu)

b) občanský průkaz

c) rodný list dítěte

d) v případě cizinců kopie dokladu o dlouhodobém nebo trvalém pobytu v ČR 
a na jaké adrese

 Dokumenty potřebné pro přijetí do 1. třídy s odkladem školní docházky:

Pokud uvažujete o odkladu povinné školní docházky o jeden rok (není-li dítě 
přiměřeně duševně nebo tělesně vyspělé), domluvte si, prosím, v 
Pedagogicko-psychologické poradně vyšetření.

Do školy pak je nutné bezodkladně dodat tyto dokumenty:

a) žádost o odklad školní docházky (případně ve škole v den zápisu)

b) občanský průkaz zákonného zástupce

c) rodný list dítěte

d) doporučení školského poradenského zařízení (PPP nebo SPC) k odkladu 
školní docházky

e) doporučení lékaře nebo klinického psychologa k odkladu školní docházky.

V případě, že zákonný zástupce ještě nemá veškeré podklady pro udělení 
odkladu, podá žádost o přijetí a v poznámce uvede, že bude žádat odklad 
školní docházky. Pokud již v době zápisu bude mít rodič veškeré podklady 



pro odklad, vyplní pouze žádost o odklad školní docházky, zápisu se ale vždy 
účastní.

Informace pro rodiče, kteří zvažují předčasný nástup do 1. třídy

Pro případný předčasný nástup do 1. třídy (dítěti nebude 1. září 2025 ještě 
šest let) nás prosím telefonicky kontaktujte.

a) pro dítě narozené od 1. 9. 2019 až 31. 12. 2019 - je nutné doložit 
doporučení pedagogicko-psychologické poradny a podat písemnou žádost.

b) pro dítě narozené od 1. 1. 2020 a mladší - potřebujeme doložit doporučení 
pedagogicko-psychologické poradny, odborného lékaře a podat písemnou 
žádost.

Těšíme se na Vás.


